
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/148/2021 
RADY POWIATU KOZIENICKIEGO 

z dnia 3 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 r. 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (T.j., Dz.U. 
z 2020, poz. 920) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 
2020 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Włodzimierz Stysiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 lutego 2021 r.

Poz. 1097



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/148/2021 

Rady Powiatu Kozienickiego 

z dnia 3 lutego 2021 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2020 R. 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ wiele ważnych zadań publicznych. Jednym z nich 
jest zapewnienie mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Realizacja tego zadania 
nie byłaby możliwa bez udziału i pełnego zaangażowania powiatowych służb, inspekcji i straży przy 
współdziałaniu ogniw administracji samorządowej. 

Jednym z głównych narzędzi do realizacji tego zadania w powiecie jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, 
która jest organem opiniodawczo – doradczym Starosty i została powołana Zarządzeniem Starosty 
Kozienickiego Nr 18/2018 z dnia 27 marca 2018 roku na okres 3 lat. 

Komisja funkcjonowała  w składzie: Andrzej Jung – Starosta Kozienicki – Przewodniczący Komisji , 
Mirosław Górka – Radny Rady Powiatu, Waldemar Banaś– Radny Rady Powiatu, Tomasz Cybulski – 
Komendant Powiatowy Policji, Igor Czerwiński – Naczelnik Wydziału SP, Joanna Żak – Prokurator Rejonowy 
w Kozienicach, Grzegorz Skomra– przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji, Ryszard Zając – Radny Rady 
Gminy Kozienice, Kamil Bieńkowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Andrzej Gogacz 
– Radny Rady Gminy, Krzysztof Karczmarski – emeryt, Ewa Malec – Radna Rady Gminy Kozienice, 
Kazimierz Mastalerz –były radny Rady Gminy w Sieciechowie, Krzysztof Zając – Z-ca Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach. 

Zgodnie z przyjętym planem działania na  2020 rok, odbyły się cztery posiedzenia Komisji w tym trzy 
zdalnie (28.01.20, 29.05.20, 14.09.20, 11.12.20), oraz sesja Rady Powiatu Kozienickiego (27.01.20) 
poświęcona złożeniu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz podległych jej służb 
za  2020 rok, na których oceniono skuteczność  działań podmiotów realizujących zadania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w powiecie kozienickim. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, działa na podstawie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, 
regulującej tworzenie i zasady jej funkcjonowania, posiada specjalny charakter i utworzona została na szczeblu 
powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i stażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W ramach organizowanych posiedzeń zgodnie z przyjętym Planem Pracy na 2020 rok Komisja dokonywała 
systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

Poruszane wówczas zostały kwestie takie, jak: 

-przestępczość w powiecie oraz jej wykrywalność, działalność prewencyjna Policji, ilość i rodzaj zdarzeń 
drogowych, działalność profilaktyczna; 

- działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej, rodzaje i przyczyny pożarów, działalność profilaktyczna 
Straży Pożarnej; 

- sytuacja epidemilogiczna powiatu w zakresie chorób zakaźnych a w szczególności COVID ! zatruć, stan 
szczepień dla dzieci, nadzór nad żywnością, działalność oświatowo-zdrowotna Sanepidu; 

- sytuacja epidemiologiczna pod względem weterynarii, zagrożenia epizootyczne związane z afrykańskim 
pomorem świń i wysoce zjadliwą grypa ptaków, działalność kontrolna i szkoleniowa Inspekcji 
Weterynaryjnej. 

Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez 
członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów 
powiatowych, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub 
przekazywano merytorycznym podmiotom. 
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W 2020 roku Komisja współdziałała jak co roku ze strukturami zarządzania kryzysowego Starosty na wielu 
płaszczyznach w obszarze bezpieczeństwa. Ściśle współpracowała z Powiatowym Zespołem Zarządzania 
Kryzysowego (m.in. w zakresie wystąpienia ogniska COVID 19 w Domu Pomocy Społecznej w Kozienicach). 

Kontynuowane były coroczne działania na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach 
akcji „Bezpieczne ferie zimowe” oraz Bezpieczne Wakacje”. 

Starosta Kozienicki jak co roku zwrócił się do Burmistrza, Wójtów, Komendantów Policji i PSP oraz 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego z terenu powiatu o podjęcie stosownych kroków w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa w czasie wakacji na administrowanym terenie. 

   Pierwsze obrady Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się w trybie normalnym w dniu 28 stycznia 
2020 roku, a porządek przedstawiał  się następująco: 

1. Informacja Prokuratora Rejonowego o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie powiatu 
kozienickiego za 2019 rok. 

2. Przedstawienie informacji z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Kozienicach za 2019 rok 
oraz wskazanie głównych zadań i przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w 2020 roku przez Komendę 
Powiatowa Policji w Kozienicach. 

3. Przedstawienie  informacji  Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kozienicach za 
2019 rok oraz wskazanie głównych zadań i przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w 2020 roku w tym 
zadań realizowanych przez Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy. 

4. „Bezpieczne Ferie 2020” - monitorowanie i kontrolowanie przez służby i inspekcje miejsc i obiektów 
zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży Powiatu Kozienickiego. 

5. Sprawy różne. 

 Po przyjęciu porządku obrad przystąpiono do części merytorycznej –  bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu kozienickiego. Zreferowaniem tego zagadnienia zajął się Komendant Powiatowy Policji 
w Kozienicach inspektor Tomasz Cybulski, który poinformował,  że kierowane przez niego jednostka 
realizowała zadania zgodnie z „Planem działalności Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą 
w Radomiu na rok 2019”, który jest zgodny z priorytetami i zadaniami Komendanta Głównego Policji. 

 Omawiając pracę pionu kryminalnego w 2019 roku wskazał, że przestępczość w latach 2018/2019 
kształtowała się na podobnym poziomie przy porównywalnej wysokiej wykrywalności. Zauważalny jest trend 
ogólnopolski dotyczący zmiany struktury przestępczości tj. wzrost tzw. cyberprzestępczości, oszustw, 
wyłudzeń, włamań na konto, jak również przestępczości gospodarczej i narkotykowej. Przestępczość 
kryminalna natomiast utrzymuje się na podobnym poziomie przy systematycznym wzroście jej wykrywalności 
do poziomu 69,7% tj. wzrost o 2,1% w porównaniu do 2018 r. Na powyższy wynik wpływa miała dobra praca 
funkcjonariuszy KPP w Kozienicach, prawidłowe rozpoznanie terenowe oraz dostosowanie zadań i struktur do 
występujących lokalnych zagrożeń. 

Analizując dane statystyczne za 2019 rok należy stwierdzić, że stan bezpieczeństwa na terenie powiatu 
kozienickiego utrzymuje się na satysfakcjonującym poziomie. 

Przedstawione sprawozdanie pokazało, że działania kozienickich stróżów prawa, wpłynęły znacząco na  
utrzymaniu wysokiej skuteczności ścigania sprawców przestępstw na poziomie 75,1%. 

W ubiegłym roku zorganizowano debaty społeczne, które były okazją do poznania oczekiwań społeczności 
lokalnych, a także zwróciły uwagę na obawy i potrzeby uczestników mające związek z zadaniami Policji. 
Komenda Powiatowa Policji przez cały rok 2019 prowadziła szereg działań profilaktycznych, które 
ukierunkowane były przede wszystkim na przeciwdziałanie przestępstwom przeciwko mieniu np. kradzież, 
kradzież z włamaniem oraz przestępstwom z katalogu oszustw, gdzie najczęściej pokrzywdzonym są osoby 
starsze. Realizowane przez kozienickich policjantów działania profilaktyczne propagowane były w lokalnej 
telewizji, prasie, stronie internetowej KPP w Kozienicach. W komunikatach prewencyjnych poruszano m.in. 
tematykę narkotyków i dopalaczy, oszustw popełnianych metodą na  „wnuczka” lub „policjanta” oraz 
cyberprzestępczości. 

 Komendant podkreślił, że niezmiernie cenna jest udzielana Policji pomoc ze strony samorządu. Jest ona 
wyrazem zrozumienia dla podejmowanego przez Policję wysiłku na polu zapobiegania i zwalczania 
przestępczości oraz współuczestniczenia w służbie społeczeństwu. Daje ona możliwość podjęcia działań 
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znacząco wpływających na wzrost poziomu bezpieczeństwa wśród lokalnej społeczności. Przejawem takich 
działań są np. ponadnormatywne , płatne służby realizowane przez policjantów tutejszej jednostki, które 
w przyszłości przynosiły i przynoszą wymierne korzyści na polu przeciwdziałania przestępczości. 

Komendant podziękował samorządowcom obecnym na posiedzeniu Komisji za dotychczasowe wsparcie dla 
lokalnej Policji, bo dzięki środkom pozyskiwanym z budżetu miasta i gmin, możliwe było doposażenie 
kozienickiej Komendy w dodatkowe radiowozy, a także pozyskanie środków na dodatkowe patrole policji. 

 Za policyjny wkład w poprawę bezpieczeństwa, na ręce Komendanta, serdeczne podziękowania złożył 
Starosta Kozienicki Pan Andrzej Jung, który w swojej wypowiedzi podkreślił rangę i wartość organizowanych 
przez Policję spotkań ze społeczeństwem w formie debat społecznych. 

W dalszej części Komendant Powiatowy Policji omówił działania Policji jakie będą realizowane w ramach 
akcji „Bezpieczne ferie 2020”. Działania „Bezpieczne ferie 2020” prowadzone przez kozienickich policjantów, 
ukierunkowane będą na osoby podróżujące pojazdami osobowymi oraz w szczególności autokary przewożące 
dzieci na zimowiska. Funkcjonariusze poprzez działania profilaktyczne mają na celu zwrócenie uwagi 
kierujących pojazdami między innymi na dostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze oraz 
sprawdzenie stanu technicznego pojazdu i naprawienie ewentualnych usterek przed rozpoczęciem podróży. 

Policjanci przez cały czas uczestniczyć będą także w spotkaniach organizowanych z dziećmi i młodzieżą 
zarówno w przedszkolach, szkołach, jak także w miejscach wypoczynku zimowego, na których poruszane będą 
zagadnienia związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Omawiane będą również zasady bezpiecznych 
zabaw zimą, zwracając szczególną uwagę na zagrożenia jakie niosą za sobą zamarznięte akweny wodne (jeśli 
takie wystąpią. Przedstawione będą ponadto zasady bezpiecznego korzystania z internetu podczas wolnych 
chwil na feriach zimowych, ale i nie tylko. 

 Kolejnym tematem posiedzenia była informacja o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie 
powiatu kozienickiego w roku 2019 którą przedstawiła Zastępca  Prokuratora Rejonowego w Kozienicach  Pani 
Emanuela Wojtas-Kunińska. Pani Prokurator poinformowała, że Prokuratura Rejonowa swoim zakresem  
działania obejmuje teren powiatu kozienickiego.    W 2019 roku wpłynęło 1557 spraw co w porównaniu 
z rokiem 2018 kiedy wpłynęło 1593 spraw   świadczy o spadku ich ilości o 36 spraw. 

Charakterystyka popełnionych w 2019 r. przestępstw wskazuje, że ich rodzaj i ilość nie odbiega znacząco od 
lat ubiegłych.  We wskazanym okresie do sądów skierowano łącznie 418 aktów oskarżenia, 80 wniosków 
o wyrok skazujący oraz 15 wniosków o warunkowe umorzenie postępowania karnego. 

 W 2019 r. tut Prokuratura niezależnie od wiodących celów działalności to jest prowadzenia 
i nadzorowania postępowań karnych również prowadziła postępowania z zakresu prawa cywilnego 
i administracyjnego. 

Tutejsza prokuratura mając na uwadze celowość prowadzenia akcji profilaktycznych zmierzających do 
ograniczenia przestępczości, jak i też propagowania wśród pokrzywdzonych działań jakie mogą podejmować 
w związku z dokonanymi na ich szkodę przestępstwami na bieżąco współdziała z miejscowym Ośrodkiem 
Profilaktyki i Uzależnień. W lutym 2019 r. Prokuratura uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji pomocy ofiarom 
przestępstw będąc gotowa na udzielanie bezpłatnych porad w tym zakresie. 

W dalszej części posiedzenia Komisja zapoznała się z informacją Państwowej Straży Pożarnej 
w Kozienicach o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i podejmowanych działaniach ratunkowych za rok 
2019, którą przedstawił Zastępca  Komendanta Powiatowego PSP mł. bryg. mgr inż. Paweł Kowalski. 
W swoim wystąpieniu nadmienił, że nastąpił wzrost interwencji w porównaniu z rokiem ubiegłym.  Według 
sporządzonych statystyk, w 2019 roku odnotowano ogółem 1067 zdarzeń, co oznacza iż w porównaniu do roku 
poprzedzającego nastąpił wzrost ilości zdarzeń o 230. W omawianym roku powstało 524 pożarów, 
484 miejscowych zagrożeń i 59 fałszywych alarmów. Analizując sytuację pożarową ze względu na rodzaj 
palącego się obiektu, zwrócił uwagę, że największy procent stanowiły pożary traw; w dalszej kolejności pożary 
w budynkach mieszkalnych (jako główną przyczynę podając wady i zwarcia instalacji elektrycznej) Natomiast 
przyczyną wyjazdów do innych interwencji (miejscowych zagrożeń) były silne wiatry, huragany. Ilość 
interwencji w dużej mierze była zależna od panującej aury. 

 Podsumowując wystąpienie Komendanta Powiatowego PSP Przewodniczący   Komisji Pan Andrzej 
Jung wysoko ocenił prace PSP i OSP wskazując     że jest bardzo dobra, a jej działania prowadzone są 
profesjonalnie i na dużym poziomie. 
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 W sprawach różnych głos zabrał Pan Starosta Andrzej Jung, który poinformował uczestników 
posiedzenia o przygotowaniu konferencji  poświęconej „Minimalizacji występowania na terenie powiatu 
kozienickiego wirusa afrykańskiego pomoru świń ASF” na którą wysłano zaproszenia do wszystkich 
parlamentarzystów Ziemi Radomskiej, Wojewody Mazowieckiego, przedstawicieli samorządów 
(wojewódzkiego, powiatowych i gminnych), Powiatowych Lekarzy Weterynarii, Nadleśniczych, 
przedstawicieli Izb Rolniczych, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa a w szczególności 
producentów i hodowców. Konferencję planuje się przeprowadzić w dniu 19 lutego 2020 roku na terenie 
Ośrodka Rekreacji i Turystyki KCRiS w Kozienicach. 

Kolejne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zdalnie w dniach:  29 maja 2020 r., 
14 września 2020 r. i 11 grudnia 2020 r. a ich porządek przedstawiał się następująco: 

- posiedzenie z dnia 29 maja 2020 r. 

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno- epidemiologicznego na terenie Powiatu Kozienickiego za 
2019 rok. 

2. Informacja  o stanie sanitarno – weterynaryjnym na terenie Powiatu Kozienickiego za rok 2019 rok. 

3. Informacja  Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  o stanie bezpieczeństwa obiektów 
budowlanych na terenie Powiatu Kozienickiego w 2019 roku. 

4. Omówienie stanu przygotowań poszczególnych służb w tym policji,straży i sanepidu do zapewnienia 
bezpiecznego wypoczynku letniego w okresie pandemii COVID 19 na terenie Powiatu Kozienickiego 
w ramach programu „Bezpieczne Wakacje 2020”. 

5. Sprawy różne. 

- posiedzenie z dnia 14 września 2020 r. 

1. Podsumowanie działań zrealizowanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże w ramach akcji 
„Bezpieczne Wakacje 2020” 

2. Omówienie organizacji i zapewnienia ogólnego poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach 
na terenie Gminy Kozienice i Powiatu Kozienickiego w szczególności z uwzględnieniem sytuacji związanej 
z pandemia koronawirusa. 

3. Omówienie działań prowadzonych w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. 

4. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu i Aktywizacji Lokalnego 
Rynku Pracy w kontekście panującej pandemii COVID 19. 

5. Sprawy różne. 

- posiedzenie z dnia 11 grudnia 2020 r. 

1. Zapoznanie się z informacją Komendantów Komisariatów Policji w    Gniewoszowie i Grabowie n/Pilicą 
o aktualnym stanie bezpieczeństwa i porządku na podległym terenie. 

2. Analiza stanu bezpieczeństwa na drogach Powiatu Kozienickiego, ze szczególnym uwzględnieniem 
zdarzeń drogowych, analizy przyczyn, skutków zdarzeń, problemów i wniosków. 

3. Ocena przygotowania służb i inspekcji powiatowych oraz samorządów do sezonu zimowego  2020/ 
2021. 

4. Zatrucie tlenkiem węgla – metody zapobiegania i zwalczania zagrożenia. 

5. Złożenie propozycji do projektu planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  na 2021 r. 

6. Sprawy różne. 

 Na powyższe tematy Komendanci Policji i Straży oraz Dyrektor Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, 
Powiatowy Lekarz Weterynarii, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych oraz niektóre Gminy udzieliły informacji w formie pisemnej z którymi to informacjami 
zapoznano Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz członków Komisji. Pan Starosta oraz 
członkowie KBiP po zapoznaniu z informacjami na powyższe tematy nie przekazali żadnych uwag ani 
wniosków. W sprawach różnych również nie przedstawiono żadnych  problemów. Informacje na powyższe 
tematy znajdują się w dokumentacji KB i P i są do wglądu. 
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Podsumowując, można stwierdzić, iż w okresie sprawozdawczym na terenie powiatu kozienickiego nie było 
szczególnych problemów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa i porządku publicznego, a działalność 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, była adekwatna i wystarczająca do występujących zagrożeń 
i podejmowanych zadań, co miało istotny wpływ na podejmowanie bieżących decyzji w tym zakresie przez 
Starostę. Współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była dobra  i skuteczna. 

Przyjęty plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku został  zrealizowany. 

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego nie wymagał zwoływania dodatkowych doraźnych posiedzeń 
Komisji. 

  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
 

Andrzej Jung
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